


Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
VIII Settore- Servizio 5 

Autorizzazioni e Pronto Intervento 

OGGETTO: Proroga Autorizzazione apertura cantiere ai sensi dell'Art. 21 e 26 del Codice delle Strada, 
sulla rampa di innesto direzione Catania svincolo Cava Sorciaro per lavori di staffaggio di un elettrodotto 
"SE Melilli- CP Priolo". 

IL CAPO SETTORE 

Vista la richiesta di Proroga pervenuta a questo ufficio brevi manu il 23.11.2020 dell' Autorizzazione ai 
sensi dell'art. 21 e 26 del Codice della Strada n/s prot. gen. n° 37758 del 10.11.2020 della Soc.Terna Rete 
Italia SP A per apertura cantiere sulla rampa di innesto direzione Catania svincolo Cava Sorciaro per lavori 
di staffaggio di un elettrodotto "SE Melilli - CP Priolo". 
Vista l'Ordinanza di chiusura temporanea rilasciata da questo VIII Settore con prot. int. n° 2591 del 
30.11.2020 alla Soc.Terna Rete Italia SPA per apertura cantiere sulla rampa di innesto direzione Catania 
svincolo Cava Sorciaro per lavori di staffaggio di un elettrodotto "SE Melilli- CP Priolo". 

RILASCIA 

La Proroga ali' Autorizzazione ai sensi dell'art. 21 e 26 del Codice della Strada n/s prot. gen. n° 37758 del 
I 0.11.2020 alla Soc.Terna Reta Italia per lavori di staffaggio di un elettrodotto "SE Melilli - CP Priolo" 
sulla rampa di innesto direzione Catania svincolo Cava Sorciaro a partire dal 1 Dicembre 2020 fino al 22 
Dicembre 2020. 

DISPONE 

Alla società Terna Reta Italia; 

di dotare il cantiere s tradale, di ogni sistema di segnalamento temporaneo m ediante l'impiego di specifica 
segnaletica, così come previsto dal C.d.S. e dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione al C.d.S., dagli artt. 30-31-
32-33-34-35-36-37-3 8-3 9-40-41-42-43;

di posizionare dei cartelli di limitazione della velocità, in prossimità del cantiere, di 20 km/h 
di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinchè i lavori non siano da intralcio alla visibilità per 
gli utenti della strada di altra segnaletica esistente; 

di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e mantenerli in perfetta 
efficienza; 

di prowedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffico veicolare, 

con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C.d.S. e dalle leggi vigenti in materia di sicurezza; 
di eliminare ogni fonte di pericolo durante l'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni responsabilità 

civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza incuria o negligenza o comunque da fatti attinenti 

randamento del cantiere tali da determinare nocumenti. 

Di non intralciare lo svincolo di Cava Sorciaro direzione Catania con mezzi, cartelli segnaletici o qualsiasi 

materiale, così da consentire il passaggio di qualsiasi veicolo transitante. 

AVVERTE 

Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente codice della 

strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia; 
Che a norma dell'Art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 awerso la presente autorizzazione, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione; 

Che della presente autorizzazione sarà.data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente 
e dei Comuni interessati. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Autorizzazione. 
La presente non sostituisce ogni altra concessione, autorizzazione o nulla osta di competenza di altri Enti, organi o 

privati. 

Il Capo del 
P. Riccard

i 

I 
I 


